АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2024 г                                                                                             №   15 -п

      Об утверждении актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет  на 2024 год
        В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона
от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить актуализированную Схему теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Разместить актуализированную схему теплоснабжения на официальном сайте муниципального образования Домбаровский сельсовет в сети «Интернет» по адресу: http: mo-domb-selsovet.ru. ;
       	3. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.

Врип главы МО Домбаровский сельсовет	Л.В. Котик

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Домбаровский сельсовет
от  27.02.2024   № 15-п

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

Муниципального образования Домбаровский сельсовет
Домбаровского района Оренбургской области

	2024

	Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет
	4

	Раздел 1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения
	5

	Раздел 2. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей
	5

	Раздел 3. Перспективные балансы теплоносителя
	5

	Раздел 4.Предложения по строительству, реконструкции и техническому
перевооружению источников тепловой энергии
	5

	Раздел 5. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей
	5

	Раздел 6. Перспективные топливные балансы
	5

	Раздел 7. Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
	5

	Раздел 8. Решение об определении единой теплоснабжающей организации
Раздел 9. Решения о распределении тепловой нагрузки между                  источниками тепловой энергии
	 5

 5

	Раздел 10. Решения по бесхозяйным тепловым сетям
	 9

1. Основное положение и основание для проведения актуализации схемы теплоснабжения
Схема теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет утверждена постановлением главы администрации № 22- п от 05.05.2015 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области»
Актуализация схемы теплоснабжения производится на основании:
- Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154    «О требованиях к Схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;
          - Предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций, поступивших в Администрацию Домбаровский сельсовет  по актуализации Схемы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет на 2025 год
	   Актуализация схемы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет на период до 2024 г. не предусматривает внесения принципиальных изменений по развитию и поддержанию системы теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет в утвержденную Схему теплоснабжения муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

Раздел 1. Показатели перспективного спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель в установленных границах территории поселения
Изменений не предусматривается.
Раздел 2. Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки потребителей
	Изменений не предусматривается.
Раздел 3. Перспективные балансы теплоносителя
Изменений не предусматривается.
Раздел 4.Предложения по строительству, реконструкции и техническому
перевооружению источников тепловой энергии
Изменений не предусматривается
Раздел 5. Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей
Изменений не предусматривается.
Раздел 6. Перспективные топливные балансы
Изменений не предусматривается.
Раздел 7. Инвестиции в строительство, реконструкцию и техническое перевооружение
Изменений не предусматривается.
Раздел 8. Решение об определении единой теплоснабжающей организации
Изменений не предусматривается.
Раздел 9. Решения о распределении тепловой нагрузки между                  источниками тепловой энергии
 Распределение тепловой нагрузки и управление системами теплоснабжения

1)  количество тепловой энергии, которую теплоснабжающая организация обязуется поставлять потребителям и теплоснабжающим организациям в данной системе теплоснабжения;
Баланс тепловой энергии системы теплоснабжения
000 "Газпром трансгаз Екатеринбург", филиал Домбаровское ЛПУМГ, КС-15, жилой поселок Голубой Факел
	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.

[bookmark: _GoBack]2025 год

	1
	Выработка
	Гкал
	7169,26

	2
	На собственные нужды т/источника
	Гкал
	71,69

	3
	Отпуск тепловой энергии в сеть
	Гкал
	7097,57

	4
	Потери тепловой энергии в тепловых сетях
	Гкал
	6524,09

	5
	Полезный отпуск тепловой энергии, в том числе:
	'кал

707,59

	5.1
	на собственные нужды предприятия
	Гкал
	298,33

	5.2
	бюджетным потребителям
	Гкал
	1464,50

	5.3
	населению
	Гкал
	4262,0

	5.4
	прочим потребителям
	Гкал
	90

1

2)  объем мощности источников тепловой энергии, которую теплоснабжающая организация обязуется поддерживать;
Сведения об объеме мощности системы теплоснабжения ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург», филиал Домбаровское ЛПУМГ, КС-15, жилой поселок Голубой Факел
	№ пп
	Объект
	Установленная
мощность
(паспортная)
	На 2025 год

	Располагаемая
мощность (по
режимным картам
котлов)
	Собственные нужды
котельной, %
	Присоединенная тепловая нагрузка
потребителей
	Протяженность тепловых
сетей в 2-х трубном
исчислении

	Гкал/ч
	Гкал/ч
	%
	Гкал/ч
	м

	Котельная жилого
поселка Голубой
Факел
	6,88
	5,28
	1 %
	2,688
	1050

3)  действующие тарифы в сфере теплоснабжения и прогнозных удельных переменных расходах на производство тепловой энергии, теплоносителя и поддержание мощности.
Утвержденный тариф на тепловую энергию по системе теплоснабжения ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург», филиал Домбаровское ЛПУМГ, КС-15, жилой поселок Голубой Факел на 2024 год с календарной разбивкой

№ п/п
	Наименование
филиала ООО
"Газпром трансгаз
Екатеринбург"
	Наименование
объекта
	Нормативный акт,
регламентирующий
тариф
	Величина тарифа на тепловую энергию, руб. за Гкал
	Коэффициент
роста тарифа
декабря 2024 по
отношению к
тарифу декабря
2020

	01.01.2024-30.06.2024
	01.07.2024-31.12.2024

	Население (в т.ч, НДС)
	Прочие потребители (без НДС)
	Население (в т.ч. НДС)
	Прочие потребители (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Свердловская область

	Домбаровское ЛПУМГ
	Котельная  КС-15
	Постановление ДЦРТ
Оренбургской области от 19.12.2023 № 211-т/э

	1392,71
	1160,59
	      1434,40	:.
	1195,33
	1,03

Раздел 10. Решения по бесхозяйным тепловым сетям
Изменений не предусматривается.